ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
Кафедра «Государственное и муниципальное управление»
СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК
«Государственное управление региональным развитием»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., профессор Рождественская

Ирина Андреевна, к.э.н., доцент Барменкова Наталья Алексеевна
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Суворова Мария Александровна, ГМУ20-1
СЕКРЕТАРЬ: Брень Арина Юрьевна, ГМУ20-4
МОСКВА 2022

Протокол № 7
от «21» апреля 2022 г.

заседания научного кружка

«Территория регионального развития»
Председатель: Суворова Мария Александровна
Секретарь: Брень Арина Юрьевна
Присутствовали: 10 человек
Рождественская Ирина Андреевна, д.э.н., профессор
Барменкова Наталья Алексеевна, к.э.н., доцент
Брень Арина Юрьевна, ВШУ, ГМУ20-4
Суворова Мария Александровна, ВШУ, ГМУ20-1

Чекулаева Ангелина Владимировна, ВШУ, ГМУ20-3
Стариков Кирилл Андреевич, ВШУ, ГМУ19-5

Ватутин Алексей Андреевич, ВШУ, ГМУ 19-5
Андрианов Вадим Александрович, ВШУ, ГМУ20-3
Амирджанян Инга Геннадиевна, ВШУ, ГМУ20-1
Серебренников Илья Юрьевич, ВШУ, ГМУ20-3
Повестка дня:

1. Об итогах участия членов кружка в Парламентских слушаниях на тему: «Совершенствование правового регулирования представления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации», проводимых Комитетом Государственной Думы по развитию Дальнего Востока и Арктики, 20 апреля 2022 года.
2. Разное.
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:
к.э.н., доцента  Барменкову Н.А. об итогах участия членов кружка в Парламентских слушаниях на тему: «Совершенствование правового регулирования представления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации», проводимых Комитетом Государственной Думы по развитию Дальнего Востока и Арктики под председательством Харитонова Н.М., 20 апреля 2022 года.24 марта 2022 года.
Руководитель кружка отметила, что в слушаниях приняли участие представители руководства и депутаты Государственной Думы, а также сенаторы Федерального Собрания Российской Федерации и руководство Минвостокразвития России и других федеральных органов исполнительной власти, представителей законодательной и исполнительной власти Дальневосточных и Арктических регионов, эксперты, а также граждане – участники программ «Дальневосточный гектар» и «Гектар Арктики».
Барменкова Н.А. высоко оценила результаты участия членов научного кружка в конференции, и указала на перспективы развития связей с Комитетом Государственной Думы по развитию Дальнего Востока и Арктики.
Своими впечатлениями об участии в Парламентских слушаниях поделились студенты: Стариков Кирилл, Брень Арина, Суворова Мария, все участники выразили высокую заинтересованность в обсуждаемой проблематике и стремлении продолжить сотрудничество с Комитетом Государственной Думы по развитию Дальнего Востока и Арктики.
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведения полученную информацию.
Научный руководитель:

д.э.н. профессор Рождественская И. А.

[image: image6.jpg]

к.э.н. доцент Барменкова Н. А.

[image: image2]
[image: image1]
Председатель:

Суворова М. А.

[image: image3.png]v pres %%

Секретарь:
Брень А. Ю.

[image: image4.png]g?aw@c«;/

[image: image5.jpg]